
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2025 № 1554

Великий Новгород

О закрытии движения транспортных средств и пешеходов 
в период подготовки и проведения праздничных 

мероприятий, посвященных 80-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных 

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Закрыть движение транспортных средств и пешеходов в соответствии с 

временной схемой организации дорожного движения:

07.05.2025 с 17.00 до 20.00 на площади Победы-Софийской, ул. Газон, 

Новолучанской ул. (от Предтеченской ул. до ул. Газон), ул. Людогоща 

(от Предтеченской ул. до ул. Газон), Чудинцева ул. (от Десятинной ул. 

до ул. Мерецкова-Волосова), ул. Мерецкова-Волосова (от площади Победы-

Софийской до Прусской ул.);

09.05.2025 с 06.00 до 15.00 на ул. Розважа (от Тихвинской ул. 

до Большой Санкт-Петербургской ул.), Большой Санкт-Петербургской ул. 

(от ул. Газон до Предтеченской ул.), ул. Мерецкова-Волосова (от площади Победы-

Софийской до Троицкой ул.), Большой Власьевской ул. (от ул. Телегина-Редятина 

до ул. Мерецкова-Волосова), ул. Каберова-Власьевской (от ул. Мерецкова-Волосова 

до дома № 4 по ул. Каберова-Власьевской), Троицкой ул. (от ул. Мерецкова-Волосова 

до Воздвиженской ул.);

09.05.2025 с 15.00 до 23.30 на площади Победы-Софийской, Чудинцева ул. 

(от Десятинной ул. до ул. Мерецкова-Волосова), ул. Мерецкова-Волосова 



2

(от площади Победы-Софийской до Троицкой ул.), Большой Власьевской ул. 

(от ул. Телегина-Редятина до ул. Мерецкова-Волосова), ул. Каберова-Власьевской 

(от ул. Мерецкова-Волосова до дома № 4 по ул. Каберова-Власьевской), Троицкой ул. 

(от ул. Мерецкова-Волосова до Воздвиженской ул.).

2. МКУ "Городское хозяйство":

2.1. Установить необходимые дорожные знаки в соответствии с временной 

схемой организации дорожного движения, обеспечив контроль за их техническим 

состоянием и сохранностью;

2.2. 09.05.2025 в течение не более двух часов после завершения праздничных 

мероприятий произвести демонтаж временных дорожных знаков (начиная 

с ул. Газон) с одновременным возвращением схемы постоянной дислокации 

дорожных знаков и постоянной схемы организации дорожного движения.

3. Рекомендовать отделу ГИБДД УМВД России по городу Великий Новгород 

обеспечить безопасность дорожного движения и контроль за выполнением 

требований дорожных знаков с учетом вводимых ограничений в периоды, указанные 

в пункте 1 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации С.О. Андреев

ем
1530п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
4FD4528106671A86CA8936A7F01F5C2C
Владелец: Андреев Сергей Олегович
Дата подписания: 23.04.2025 15:41
Срок действия:  с 03.02.2025 по 29.04.2026


